
//Панорама.- 2024.-27 марта.- №12.- С.18 

 

 

Постановление Администрации ЗАТО г. Зеленогорск от 18.03.2024г. № 66-п 

 

О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие транспортной системы в городе 

Зеленогорске", утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 

20.12.2021 №202-п 

 

 

 В связи с уточнением объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансирование 

муниципальной программы «Развитие транспортной системы в городе Зеленогорске», утвержденной 

постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 20.12.2021           № 202-п, на основании 

Порядка формирования и реализации муниципальных программ, утвержденного постановлением 

Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 06.11.2015 № 275-п, руководствуясь Уставом города 

Зеленогорска Красноярского края, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной системы в городе 

Зеленогорске», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 20.12.2021 № 

202-п, следующие изменения: 

1.1. В Паспорте муниципальной программы строку 10 изложить в следующей редакции: 

« 
10. Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы  

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий 

муниципальной программы составляет 872 730,44373 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2023 год – 310 927,04373 тыс. рублей; 

2024 год – 283 187,80 тыс. рублей; 

2025 год – 278 615,60 тыс. рублей. 

Объем средств краевого бюджета составляет 24 052,40 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2023 год – 24 052,40 тыс. рублей; 

2024 год – 0 тыс. рублей; 

2025 год – 0 тыс. рублей. 

Объем средств местного бюджета составляет         847 616,9615 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2023 год – 285 813,5615 тыс. рублей; 

2024 год – 283 187,8 тыс. рублей; 

2025 год – 278 615,6 тыс. рублей. 

Объем средств за счет внебюджетных источников составляет 1 061,08223 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2023 год – 1 061,08223 тыс. рублей; 

2024 год – 0 тыс. рублей; 

2025 год – 0 тыс. рублей. 

         ». 

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 

№ 1 к настоящему постановлению. 

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 

№ 2 к настоящему постановлению. 

1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 

№ 3 к настоящему постановлению. 

1.5. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 

№ 4 к настоящему постановлению. 

1.6. В приложении № 5 (подпрограмма 1 «Обеспечение сохранности и модернизация 

автомобильных дорог общего пользования местного значения города Зеленогорска»): 

1.6.1. В Паспорте подпрограммы 1 муниципальной программы: 

- строку 3 изложить в следующей редакции: 



2 

 

« 
3. Соисполнители подпрограммы 1. МБУ КБУ. 

2. МКУ «Заказчик». 

                    »; 

- строку 8 изложить в следующей редакции: 

« 
8. Объемы и источники  

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий 

муниципальной программы составляет 578 027,2235 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2023 год – 210 883,6235 тыс. рублей; 

2024 год – 183 571,80 тыс. рублей; 

2025 год – 183 571,80 тыс. рублей. 

Объем средств краевого бюджета составляет 24 052,40 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2023 год – 24 052,40 тыс. рублей; 

2024 год – 0 тыс. рублей; 

2025 год – 0 тыс. рублей. 

Объем средств местного бюджета составляет         553 974,8235 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2023 год – 186 831,2235 тыс. рублей; 

2024 год – 183 571,80 тыс. рублей; 

2025 год – 183 571,80 тыс. рублей. 

                                       ». 

1.6.2. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции: 

«2.3. Показателями результативности подпрограммы являются: 

2.3.1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 

протяженностью 201,001 км. 

2.3.2. Протяженность автомобильных дорог, на которых проведен ремонт в 2023 году – 1,377 

км.». 

1.6.3. Пункты 3.2 – 3.5 изложить в следующей редакции:  

«3.2. Реализация подпрограммы осуществляется ОГХ при участии находящихся в его ведении 

учреждений: МКУ «Заказчик» и МБУ КБУ в соответствии с поставленной задачей и мероприятиями, 

приведенными в приложении к подпрограмме. 

3.3. Мероприятия подпрограммы, указанные в строках 1.1.1, 1.1.3, 1.1.4 приложения к 

подпрограмме, осуществляются МКУ «Заказчик» в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 

№ 44-Ф3 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд». 

3.4. Мероприятие подпрограммы, указанное в строке 1.1.2 приложения к подпрограмме, 

осуществляется МБУ КБУ путем предоставления субсидии на выполнение муниципальной услуги 

(работы), связанной с выполнением муниципального задания.  

3.5. МКУ «Заказчик», МБУ КБУ обеспечивают реализацию подпрограммы, достижение 

конечного результата, целевое и эффективное использование финансовых средств, выделяемых на её 

выполнение.». 

1.6.4. Дополнить пунктом 3.6 следующего содержания: 
«3.6. Размер финансирования ежегодно уточняется при формировании краевого и местного 

бюджетов, муниципального дорожного фонда города Зеленогорска на год.». 

1.6.5. Приложение изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему 

постановлению. 

1.7. В приложении № 6 (подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения в 

городе Зеленогорске»): 

1.7.1. В Паспорте подпрограммы 2 муниципальной программы строку 8 изложить в следующей 

редакции: 

 

 

 



3 

 

« 
8. Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы  

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий 

муниципальной программы составляет 14 210,45247 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2023 год – 5 778,45247 тыс. рублей; 

2024 год – 4 216,0 тыс. рублей; 

2025 год – 4 216,0 тыс. рублей. 

Объем средств местного бюджета составляет         13 149,37024 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2023 год – 4 717,37024 тыс. рублей; 

2024 год – 4 216,0 тыс. рублей; 

2025 год – 4 216,0 тыс. рублей. 

Объем средств за счет внебюджетных источников составляет 1 061,08223 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2023 год – 1 061,08223 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей. 

                              ». 

1.7.2. В пункте 2.3.1 слова «2023 год – 224,5 км,» заменить словами «2023 год – 136,052 км,». 

1.7.3. Приложение изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему 

постановлению. 

1.8. В приложении № 7 (подпрограмма 3 «Организация регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам на муниципальных маршрутах на 

территории города Зеленогорска»): 

1.8.1. В Паспорте подпрограммы 3 муниципальной программы строку 8 изложить в следующей 

редакции: 

« 

8. Объемы и источники  

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий 

подпрограммы за счет средств местного бюджета составляет 280 492,76776 

тыс. рублей, в том числе по годам:  

2023 год – 94 264,96776 тыс. рублей;  

2024 год – 95 400,0 тыс. рублей; 

2025 год – 90 827,8 тыс. рублей. 

                   ». 

1.8.2. Приложение изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему 

постановлению. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в 

газете «Панорама», и применяется к правоотношениям, возникшим до 31.12.2023. 

 

 

 

Глава ЗАТО г. Зеленогорск                               В.В. Терентьев  

 

 



4 

 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

ЗАТО г. Зеленогорск 

от 18.03.2024 № 66-п 

 

Приложение № 1 

к муниципальной программе  

«Развитие транспортной системы  

в городе Зеленогорске» 

 

Перечень целевых показателей и показателей результативности муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы в городе Зеленогорске» 

 

№ п/п 
Наименование цели, задач, целевых показателей, 

показателей результативности  

Единица 

измерения 
Источник информации 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

1. Цель: Развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры, повышение безопасности дорожного движения, обеспечение доступности регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам на муниципальных маршрутах на территории города Зеленогорска 

1.1. Целевой показатель 1:  

Доля выполнения работ по содержанию 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения по отношению к запланированным 
% МБУ КБУ 100 100 100 100 100 

1.2. Целевой показатель 2: 

Доля протяженности автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, на которых 

проводятся работы по ремонту, в общей 

протяженности сети 
% МКУ Заказчик 0,9 0,9 0,7 0 0 



5 

 

№ п/п 
Наименование цели, задач, целевых показателей, 

показателей результативности  

Единица 

измерения 
Источник информации 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

1.3. Целевой показатель 3: 

Обеспечение регулярности перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом по 

регулируемым тарифам на муниципальных 

маршрутах  

% 

Отчетность 

предоставляемая 

перевозчиками 

100 100 100 100 100 

2. Задача 1: Обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения города Зеленогорска 

2.1. Подпрограмма 1: «Обеспечение сохранности и модернизация автомобильных дорог общего пользования местного значения города Зеленогорска» 

2.1.1. Показатель результативности 1: 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

км МБУ КБУ 201,001 201,001 201,001 201,001 201,001 

2.1.2. Показатель результативности 2: 

Протяженность автомобильных дорог, на которых 

проведен ремонт 

км МКУ Заказчик 1,8075 1,817 1,377 0 0 

3. Задача 2: Снижение количества дорожно-транспортных происшествий на территории города 

3.1. Подпрограмма 2: «Повышение безопасности дорожного движения в городе Зеленогорске» 

3.1.1. Показатель результативности 1: 

Нанесение горизонтальной разметки на проезжей 

части автомобильных дорог 

км МКУ Заказчик краска-237,9 краска-163,5 
краска-

136,052 
краска-224,5 краска-224,5 

3.1.2. Показатель результативности 2: 

Установка и (или) замена дорожно-знаковой 

информации 

шт. МКУ Заказчик 73 - - - - 

3.1.3. Показатель результативности 3: Установка 

автопавильонов для обустройства остановок 

общественного транспорта 

шт. МКУ Заказчик - 1 1 - - 

№ п/п 
Наименование цели, задач, целевых показателей, 

показателей результативности  

Единица 

измерения 
Источник информации 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

4. Задача 3: Оптимизация регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам на муниципальных маршрутах на 

территории города Зеленогорска 

4.1. Подпрограмма 3: «Организация регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам на муниципальных маршрутах на 

территории города Зеленогорска» 



6 

 
4.1.1. Показатель результативности 1: 

Обеспечение контроля за соблюдением 

перевозчиком условий муниципального контракта 

на выполнение работ, связанных с осуществлением 

регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом по регулируемым 

тарифам на муниципальных маршрутах на 

территории города  

% ОГХ 100 100 100 100 100 

 

Приложение № 2 

к постановлению Администрации 

ЗАТО г. Зеленогорск 

от 18.03.2024 № 66-п 

 

Приложение № 2 

к муниципальной программе  

«Развитие транспортной системы  

в городе Зеленогорске» 

 

Информация о распределении планируемых объемов финансирования по подпрограммам, отдельным мероприятиям  

муниципальной программы «Развитие транспортной системы в городе Зеленогорске» 
 

№ 

п/п 
Статус 

(муниципальная 

программа, 

подпрограмма, 

отдельное 

мероприятие 

программы) 

Наименование программы, 

подпрограммы, отдельного 

мероприятия программы 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств местного 

бюджета (ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации  

Планируемые объемы финансирования  

(тыс. руб.) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 
Итого за 2023-

2025 годы 

1. Муниципальная 

программа 

Развитие транспортной 

системы в городе 

Зеленогорске  

всего расходные 

обязательства по 

программе 

Х Х 0900000000 Х 310 927,04373 283 187,8 278 615,6 872 730,44373 

в том числе по 

ГРБС: 

Х Х Х Х Х Х Х Х 

ОГХ 013 Х Х Х 310 927,04373 283 187,8 278 615,6 872 730,44373 



7 

 
1.1. Подпрограмма 1 Обеспечение сохранности и 

модернизация 

автомобильных дорог 

общего пользования 

всего расходные 

обязательства по 

подпрограмме 

Х Х 0910000000 Х 210 883,6235 183 571,8 183 571,8 578 027,2235 

№ п/п Статус 

(муниципальная 

программа, 

подпрограмма, 

отдельное 

мероприятие 

программы) 

Наименование программы, 

подпрограммы, отдельного 

мероприятия программы 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств местного 

бюджета (ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации  

Планируемые объемы финансирования  

(тыс. руб.) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 
Итого за 2023-

2025 годы 

 

 

местного значения города 

Зеленогорска 

в том числе по 

ГРБС: 

Х Х Х Х Х Х Х Х 

ОГХ 013 Х Х Х 210 883,6235 183 571,8 183 571,8 578 027,2235 

1.2. Подпрограмма 2 Повышение безопасности 

дорожного движения в 

городе Зеленогорске 

всего расходные 

обязательства по 

подпрограмме 

Х Х 0920000000 Х 5 778,45247 4 216,0 4 216,0 14 210,45247 

в том числе по 

ГРБС: 

Х Х Х Х Х Х Х Х 

ОГХ 013 Х Х Х 5 778,45247 4 216,0 4 216,0 14 210,45247 

1.3. Подпрограмма 3 Организация регулярных 

перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным 

транспортом по 

регулируемым тарифам на 

муниципальных маршрутах 

на территории города 

Зеленогорска 

всего расходные 

обязательства по 

подпрограмме 

Х Х 0930000000 Х 94 264,96776 95 400,0 90 827,8 280 492,76776 

в том числе по 

ГРБС: 

Х Х Х Х Х Х Х Х 

ОГХ 013 Х Х Х 94 264,96776 95 400,0 90 827,8 280 492,76776 

 

 

 

 

 



8 

 

Приложение № 3 

к постановлению Администрации 

ЗАТО г. Зеленогорск 

от 18.03.2024 № 66-п 

 

Приложение № 3 

к муниципальной программе  

«Развитие транспортной системы  

в городе Зеленогорске» 

 

Информация о распределении планируемых объемов финансирования муниципальной программы  

«Развитие транспортной системы в городе Зеленогорске» по источникам финансирования 
 

№ 

п/п Статус (программа, 

подпрограмма, 

отдельные 

мероприятия 

программы) 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

программы, отдельного мероприятия 

программы 

Источник финансирования  

Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.) 

2023 год 2024 год 2025 год 
Итого за 2023-

2025 годы 

1. Муниципальная 

программа  

Развитие транспортной системы в 

городе Зеленогорске 

Всего 310 927,04373 283 187,8 278 615,6 872 730,44373 

в том числе: Х Х Х Х 

федеральный бюджет 0 0 0 0 

краевой бюджет 24 052,4 0 0 24 052,4 

местный бюджет  285 813,5615 283 187,8 278 615,6 847 616,9615 

внебюджетные источники  1 061,08223 0 0 1 061,08223 

1.1. Подпрограмма 1 Обеспечение сохранности и 

модернизация автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения города Зеленогорска 

Всего 210 883,6235 183 571,8 183 571,8 578 027,2235 

в том числе:  Х Х Х Х 

федеральный бюджет 0 0 0 0 

краевой бюджет  24 052,4 0 0 24 052,4 

местный бюджет 186 831,2235 183 571,8 183 571,8 553 974,8235 

внебюджетные источники  0 0 0 0 

№ 

п/п 
Статус (программа, 

подпрограмма, 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 
Источник финансирования  Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.) 



9 

 
отдельные 

мероприятия 

программы) 

программы, отдельного мероприятия 

программы 2023 год 2024 год 2025 год 
Итого за 2023-

2025 годы 

1.2. Подпрограмма 2 Повышение безопасности дорожного 

движения в городе Зеленогорске 

Всего  5 778,45247 4 216,0 4 216,0 14 210,45247 

в том числе: Х Х Х Х 

федеральный бюджет 0 0 0 0 

краевой бюджет  0 0 0 0 

местный бюджет 4 717,37024 4 216,0 4 216,0 13 149,37024 

внебюджетные источники 1 061,08223 0 0 1 061,08223 

1.3. Подпрограмма 3 Организация регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом по регулируемым 

тарифам на муниципальных 

маршрутах на территории города 

Зеленогорска 

Всего  94 264,96776 95 400,0 90 827,8 280 492,76776 

в том числе: Х Х Х Х 

федеральный бюджет  0 0 0 0 

краевой бюджет  0 0 0 0 

местный бюджет 94 264,96776 95 400,0 90 827,8 280 492,76776 

внебюджетные источники 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

Приложение № 4 

к постановлению Администрации 

ЗАТО г. Зеленогорск 

от 18.03.2024 № 66-п 

 

Приложение № 4 

к муниципальной программе  

«Развитие транспортной системы  

в городе Зеленогорске» 

 

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий 

муниципальной программы «Развитие транспортной системы в городе Зеленогорске» 
 

№ 

п/п 

Наименование услуги, 

показателя объема услуги 

(работы) 

Значение показателя объема услуги  

(результата выполнения работы) 

Расходы местного бюджета на оказание муниципальной услуги (выполнение 

работ), тыс. руб. 

2021  год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Наименование услуги (работы): организация капитального ремонта, ремонта и содержания закрепленных автомобильных дорог общего пользования и искусственных 

дорожных сооружений в их составе 

Показатель объема услуги  

(результат выполнения 

работы): 

Протяженность автомобильных дорог общего 

пользования  

х х х х х 

1.1. Подпрограмма 1 

«Обеспечение сохранности 

и модернизация 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения города 

Зеленогорска» 

201,001 201,001 201,001 201,001 201,001 154 644,4 157 856,7635 183 111,41607 183 571,8 183 571,8 

№ 

п/п 

Наименование услуги, 

показателя объема услуги 

(работы) 

Значение показателя объема услуги  

(результата выполнения работы) 

Расходы местного бюджета на оказание муниципальной услуги (выполнение 

работ), тыс. руб. 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



11 

 
 Мероприятие 1: Субсидия 

бюджету муниципального 

образования на содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения за счет 

средств дорожного фонда 

Красноярского края 

     105 002,5     

Мероприятие 2: 

Софинансирование за счет 

средств местного бюджета 

расходов на содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

     49 641,9     

Мероприятие 3: 

Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения  

      157 856,7635 183 111,41607 183 571,8 183 571,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

Приложение № 5 

к постановлению Администрации 

ЗАТО г. Зеленогорск 

от 18.03.2024 № 66-п 

 

Приложение к подпрограмме 

«Обеспечение сохранности и  

модернизация автомобильных дорог 

общего пользования местного значения города 

Зеленогорска» 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 

«Обеспечение сохранности и модернизация автомобильных дорог общего пользования местного значения  

города Зеленогорска» с указанием объемов средств на их реализацию и ожидаемых результатов 

№ 

п/п 

Наименование 

цели, задач, 

мероприятий 

подпрограммы 

Наимено-

вание 

ГРБС 

Код бюджетной классификации 
Расходы (тыс. руб.) 

Ожидаемый результат  

от реализации подпрограммного 

мероприятия 

(в натуральном выражении) ГРБС РзПр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Итого на 

2023-2025 

годы 

1. Цель подпрограммы: Обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения города Зеленогорска 

1.1. Задача: Поддержание надлежащего состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения 

1.1.1. Работы по ремонту 

автомобильных 

дорог 

ОГХ 013 0409 0910085030 244 70,4 0,0 0,0 70,4 Лабораторные испытания 

дорожно-строительных материалов 

для контроля качества 

асфальтобетонного покрытия 

автомобильных дорог: ул. Первая 

Промышленная (район КПП-2 

ГРЭС-2), 

ул. Октябрьское шоссе (от ПК 

16+25 до ПК 18+83). 

№ 

п/п 

Наименование 

цели, задач, 

Наимено-

вание 
Код бюджетной классификации 

Расходы (тыс. руб.) Ожидаемый результат  

от реализации подпрограммного 



13 

 
мероприятий 

подпрограммы 

ГРБС 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Итого на 

2023-2025 

годы 

мероприятия  

(в натуральном выражении) 

1.1.2. Содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения  

ОГХ 013 0409 0910085080 611 183 111,41607 183 571,8 183 571,8 550 255,01607 Содержание автомобильных дорог 

протяженностью 201,001 км (в том 

числе: ручная санитарная очистка, 

содержание автодорог, улиц, 

проездов, тротуаров, светофоров, 

ливневой канализации, ямочный 

ремонт). 

Содержание в надлежащем 

состоянии проездов 

внутриквартальных территорий 

площадью  

35 900 кв. м. 

1.1.3. Капитальный 

ремонт и ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

за счет средств 

дорожного фонда 

Красноярского края 

ОГХ 013 0409 0910085090 244 3 623,77413 0,0 0,0 3 623,77413 Исполнение решения 

Арбитражного суда и 

исполнительного листа на 

взыскание с МКУ «Заказчик» в 

пользу ООО «Енисейгрупп» 

задолженности по 

муниципальному контракту  

№ 08193000380021000003 от 

26.02.2021 на выполнение работ по 

ремонту автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения 

(ул. Мира). 

№ 

п/п 

Наименование 

цели, задач, 

мероприятий 

подпрограммы 

Наимено-

вание 

ГРБС 

Код бюджетной классификации 
Расходы (тыс. руб.) 

Ожидаемый результат  

от реализации подпрограммного 

мероприятия 

(в натуральном выражении) ГРБС РзПр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Итого на 

2023-2025 

годы 

1.1.4. Капитальный 

ремонт и ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

ОГХ 013 0409 09100S5090 244 25,63330 0,0 0,0 25,63330 Протяженность автомобильных 

дорог,  

на которых проведен ремонт – 1 

377 м, в том числе:  

ул. Первая Промышленная (район 

24 052,40 0,0 0,0 24 052,40 



14 

 
местного значения КПП-2 ГРЭС-2)  

– 1 119 м; 

ул. Октябрьское шоссе  

(от ПК 16+25 до ПК 18+83) – 258 м. 

2. В том числе:           

2.1. ОГХ  013 Х Х Х 210 883,6235 183 571,8 183 571,8 578 027,2235  

 

Приложение № 6 

к постановлению Администрации 

ЗАТО г. Зеленогорск 

от 18.03.2024 № 66-п 

 

Приложение к подпрограмме  

«Повышение безопасности дорожного 

движения в городе Зеленогорске» 

 

Перечень мероприятий подпрограммы  

«Повышение безопасности дорожного движения в городе Зеленогорске» 

с указанием объемов средств на их реализацию и ожидаемых результатов 

№ 

п/п 

Наименование цели, задач, 

мероприятий подпрограммы 

Наимено

вание 

ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.) Ожидаемый результат от 

реализации подпрограммного 

мероприятия  

(в натуральном выражении) 
ГРБС РзПр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Итого на 

2023-2025 

годы 

1. Цель подпрограммы: Снижение количества дорожно-транспортных происшествий на территории города 

1.1. Задача: Создание дорожных условий, обеспечивающих безопасность дорожного движения 

1.1.1. Нанесение горизонтальной 

разметки на проезжей части 

автомобильных дорог 

ОГХ 013 0409 0920085010 244 4 194,92 4 216,0 4 216,0 12 626,92 Ежегодное нанесение 

горизонтальной разметки на 

проезжей части автомобильных 

дорог краской: 

2023 год – 136,052 км; 

2024 год – 224,5 км; 

2025 год – 224,5 км. 

1.1.2. Создание (устройство) 

парковки на автодороге улица 

Парковая в районе ул. 

Парковая, д. 2 

 013 0409 0920085020 244 1 061,08223 0,0 0,0 1 061,08223 Устройство парковки на 

автодороге улица Парковая в 

районе 

ул. Парковая, д. 2. 



15 

 

№ 

п/п 

Наименование цели, задач, 

мероприятий подпрограммы 

Наимено

вание 

ГРБС 

Код бюджетной классификации 
Расходы (тыс. руб.) 

Ожидаемый результат от 

реализации подпрограммного 

мероприятия  

(в натуральном выражении) ГРБС РзПр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Итого на 

2023-2025 

годы 

1.1.3. Ремонт и установка 

автопавильонов для 

обустройства остановок 

общественного транспорта  

ОГХ 013 0409 0920085040 244 173,99 0,0 0,0 173,99 Установка автопавильона для 

обустройства остановки 

общественного транспорта в 

районе жилого дома № 33 по  

ул. Орловская. 

Ремонт 2 автопавильонов, 

установленных на остановке 

общественного транспорта 

«ДК» по  

ул. Мира и в районе 

многоквартирного дома  № 22 

по ул. Парковая. 

Ремонт 3 автопавильонов для 

обустройства остановок 

общественного транспорта 

«Сады 2» и «Сады 3». 

1.1.4. Обустройство пешеходных 

переходов 

ОГХ 013 0409 0920085050 244 348,46024 0,0 0,0 348,46024 Замена 12 светильников 

наружного освещения на 

пешеходных переходах города. 

2. В том числе:           

2.1. ОГХ  013 Х Х Х 5 778,45247 4 216,0 4 216,0 14 210,45247  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

Приложение № 7 

к постановлению Администрации 

ЗАТО г. Зеленогорск 

от 18.03.2024 № 66-п 

 

Приложение к подпрограмме  

«Организация регулярных перевозок пассажиров 

и багажа по регулируемым тарифам на 

муниципальных маршрутах на территории города 

Зеленогорска» 

 

Перечень мероприятий подпрограммы «Организация регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 

регулируемым тарифам на муниципальных маршрутах на территории города Зеленогорска»  

с указанием объемов средств на их реализацию и ожидаемых результатов 

\№ 

п/п 

Наименование цели, 

задач мероприятий 

подпрограммы 

Наименова

ние ГРБС  

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.) Ожидаемый результат от 

реализации подпрограммного 

мероприятия  

(в натуральном выражении) 
ГРБС РзПр ЦРС ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Итого на 2023-

2025 годы 

1. Цель подпрограммы: Оптимизация регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам на муниципальных маршрутах 

на территории города Зеленогорска 

1.1. Задача: Обеспечение доступности регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам на муниципальных маршрутах 

на территории города Зеленогорска 

 1.1.1. Выполнение работ, 

связанных с 

осуществлением 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа  

ОГХ 013 0408 0930085950 244 90 777,46775 95 400,0 90 827,8 277 005,26775 Обеспечение контроля за 

соблюдением перевозчиком 

условий муниципального 

контракта на выполнение 

работ, связанных с 

осуществлением  

№ 

п/п 

Наименование цели, 

задач мероприятий 

подпрограммы 

Наименова

ние ГРБС  

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.) 
Ожидаемый результат от 

реализации подпрограммного 

мероприятия  

(в натуральном выражении) 
ГРБС РзПр ЦРС ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Итого на 2023-

2025 годы 



17 

 

 

автомобильным 

транспортом по 

регулируемым тарифам 

на муниципальных 

маршрутах на 

территории города 

Зеленогорска 

         

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом 

по регулируемым тарифам на 

муниципальных маршрутах на 

территории города 

Зеленогорска. 

1.1.2. Разработка новой схемы 

маршрутной сети 

пассажирского 

транспорта общего 

пользования города 

Зеленогорска 

Красноярского края 

ОГХ 013 0408 0930085960 244 3 487,50001 0,0 0,0 3 487,50001 Разработка новой схемы 

маршрутной сети 

пассажирского транспорта 

общего пользования для 

оптимизации маршрутной сети 

города Зеленогорска и 

повышения качества 

транспортного обслуживания 

населения. 

2. В том числе:           

2.1. ОГХ  013 Х Х Х 94 264,96776 95 400,0 90 827,8 280 492,76776   

 


